6, İstanbul, 1986, s. 74.

¹¹ Hamidi hakkında geniş bilgi için bkz. Elyar Seferli, Halil Yusuf, **Azerbaycan Edebiyat Tarihi**, Bakü, 2008, s. 366-373; Azade Musayeva, **XV-XVI asrlar Azerbaycan Mühaciret Edebiyatı ve Halili “Firkatnamesi”**, Bakü, 2007, s. 24-26.

bulunamayan Kabûlî, tespitlere göre H. 841 (1437–38) doğumludur. Yaklaşık, 1461'den sonra Şirvanşah Ferruh Yesar'ın yanında 10 sene bulunmuştur. Çağdaşı ve dostu Hamidi gibi¹² bilinmeyen nedenlerle oradan ayrılıp, Osmanlı Devleti sınırları içindeki Amasya'ya gitmiştir. Ertaylan, bu tarihi takriben 1472 olarak belirtmiştir. Burada bir müddet yaşayan Kabûlî, II.

Baysungur'un ölümünden (1493-ten) sonra bir müddet Herat ve Orta Asya'da bulunmuştur. Nakşibendî Tarikatı'na mensup, mutasavvıf şairlerdendir. Kesin tarihi bilinmemekle II. Bayezid (1481-1512)'e Câmî ve Nevâyî'den aldığı mektuplarla Osmanlı Devleti'ne gitmiştir. Şair Nasrî'nin ölüm tarihi H. 906 (1500/01) olarak

¹²M. Fuad Köprülü, "Azerî", *İA*, C.II, İstanbul, 1979, s. 132.

¹³Seferli, Yusuf, *a.g.e.*, s. 366; Musayeva, *a.g.e.*, s. 25.

¹⁴Seferli, Yusuf, *a.g.e.*, s. 368-369.

¹⁵Mecdi, *Hadikatu's Şakayık*, C. I, İstanbul, 1989, s.82 - 83

¹⁶İsmail Hikmet Ertaylan, *Kulliyat-ı Divan-i Kabûlî*, İstanbul, 1948, s.

Şah Kâsım, döneminin seçkin âlimlerinden olup, hoş sohbetli ve temiz niyetli bir edipti. Güzel hat ile yazan, imlâ kurallarına özen gösteren şair, aynı zamanda söz sanatında "ikinci Nizami" olarak tanınmıştır. Mevcut kaynaklarda, Şah Kâsım'a ait eserlerden bahsedilmemektedir. H. 949 (1542/43) tarihinde İstanbul'da vefat etmiştir⁴⁵.

12. Cemîlî (D. 1465 - Ö. 1553)

Tahminen 1465 yılında doğduğu bilinen Cemîlî, Akkoyunlu devri Azerbaycan şairlerinden biridir. Gençliğinde Tebriz'e gelerek, Akkoyunlu Sultan Yakup'un hizmetine girmiştir.